

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Žáci SŠ se učili virtualizovat, programovat v Pythonu i tvořit weby
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: archiv KTIV PdF UP.
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Čtvrtek 20. srpen 2020,  8:37
          
        

        
        
          Minulý týden proběhl na Pedagogické fakultě UP v Olomouci letní kemp s názvem „Internet, web a trocha Pythonu v praxi“. Akce byla realizována za spolupráce Katedry technické a informační výchovy PdF UP a Centra celoživotního vzdělávání PdF UP. Účastníky byli žáci středních škol.

Vedení akce se ujal doc. Petr Šaloun, který společně se svým týmem – doc. Milanem Klementem a Mgr. Tomášem Dragonem připravili nabitý a zajímavý program.

Celý letní kemp byl členěn do tří tematicky rozdílných modulů. Jednalo se o modul virtualizace, modul tvorba webu a samozřejmě také modul programování v jazyce Python. Žáci si tedy mohli např. vyzkoušet jak vytvořit virtuální stroj, jak pomocí moderních webových technologií vytvořit webovou stránku, a také jak lze díky programovacímu jazyku Python stahovat různý obsah z internetu.  

Součástí náplně letního kempu byla i jednodenní exkurze v Ostravě. Konkrétně žáci navštívili Planetárium Ostrava a superpočítačové centrum IT4Innovations. Program exkurze byl provázán s tematickým zaměřením kempu a nabídl tak žákům širší pohled do problematiky.

Cílem akce bylo vzdělávat žáky nejen v teoretické rovině, ale také je především seznámit s praktickým použitím poznatků získaných během zvládání každého ze tří jednotlivých modulů.

Mgr. Tomáš Dragon, katedra technické a informační výchovy PdF UP

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









